
クミアイプロパン小型容器 

ご利用の皆さま 

 

LP ガス小型容器の重量販売取扱についてのお知らせ 

 

平素はクミアイプロパンをご利用いただき誠にありがとうございます。 

小型容器（8kg 以下の小型ボンベ）の重量販売取扱につきまして、ご利用の皆さまの安全確保を

最優先とする観点から、下記のとおりとさせていただくことになりましたのでお知らせい

たします。ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

①コンロや湯沸器・炊飯器などに日常的に使用するガスを、8kg 以下の小型ボンベでご利用

いただいている皆さまにつきましては、保安上の観点からマイコンメーターを通した体積

販売にご変更いただきますようご協力をお願いいたします。 

※マイコンメーターには安全装置が備わっております。ガスを長時間使用された場合や、普段お使いにならないような

大量のガスが流れた際に、安全のため自動的にガスを遮断します。ガスの微少漏洩を早期に発見することもできます。 

 

②個人所有の 8kg 以下の小型ボンベにつきましては、販売店名に JA グリーン近江と記載さ

れたものに限り、継続してガスの充填販売をいたします。（ボンベの新規販売および重量販売はいた

しません） 

 

③充填期限を過ぎているボンベは再検査を受けていただかないと充填できませんが、販売

店名に JA グリーン近江と記載されたものに限り、再検査させていただきます。充填期限

はボンベ側面に赤字で記載されています。再検査費用はご利用者様負担となります。 

 

④重量販売は平日の営業時間内（午前 9 時～午後 4 時）とさせていただき、ボンベ配送時に立ち

合いをしていただく場合があります。その際立ち合いいただけない場合は配送できませ

ん。ガス切れ等に伴う営業時間外の充填・配送の対応はいたしかねます。 

 

⑤不要になったボンベがご自宅等にございましたら、無料で引取（処分）させていただきます

のでご連絡ください。（販売店名に JA および農協と記載されたものに限ります） 

 

以上 

 

東近江市市辺町 932 

JA グリーン近江ガス事業所 

電話：0748-25-7688 


